
F

E.FÉE.
,Iťil|

EJL

ruú

pW
gD

l'l
0

l) llll
l

§

ll
ll

t loé0

lea

Emoil : skolko@mshobonsko. c:,

www_ odresq: www.mshobonsko"cz
Telef onní číslo do jednoŤlír,ných Ťříd:
červená 519 323 4Q4 7Ž-1 6g0 85g
Modró 519 323 4O5 737 476 67t
Zelená 519 323 4a6 72l 660 873
Žlut6 519 323 396 7"t 660 884
Duhová 7?2 43a 337

f}

ťqrfi

\%W

r$§ilÍnil

§§H§

ó

l)



%fulMW
@wtfu
'daáLěá, 122,ú4/ /

ft,a/ááa/ nd?44^44n/4r,
ahriž-,
M íro.-7lrt/ /Y-a?ráu rnr^"áU,lrraz

Yhrlo2p"r4,a& fl"můraJ
fiiz.aa2a fufuL
Jrq/^L'r/ W

'tŽá/ M.*rarzi
,2/ú,a/ aá-Á.rr

"W.ú;p*r@/,ttllu,}* 
4rn|.77,ca,/ l



, v , va
CO NAs CEKA V RIJNU

Ve středu 6.t0.dopoledne se děti noučí

JAK 5E STÁRÁT o ZovBKy.
Progrom je urč en 4-6letým dětem, Ťy by si měly z domu

přinést vlastní zubní kortdček o postu.

Akceje hrazena z vybroných zólah.

HADALY SE Hot]BY
hudba a slova: Maňe kružíková

Há-da-ly §9 hou-by,

kte - rou znich
mezihra (dohra)

F

F,c

hou - bař

\,

A už kráčť lesem
houbař kudrnatý,
nevzal ani jednu,

byly jedovatý.

se v le-se,

Gc

v ko-ší-ku o - dne-se.

HoUBY

Tanečně

há - da-ly

(o

2.
c



rud// /íazdr,?
?ruoul rv*l laa: ln ?h?ž /;,d,lrid/ Á/,úp ) /4,2 Á4u/%
%ila, /.at4r r/."r/ť d.rŽ'n 

".Í2/ra*r/;Lrr; 
ě,tntmÓ,'

t;*r /Á,riÁr!', al/,"ij ;, nžžůt jr*-, @ ;

r rh-a-, /1rI.?-r"ú 7a,t*-a,"á.a,u,na)nj, a2u 
'"frrh/1."'M' hlht',r,rra,a/až . :?./aL' ?, d*í,r.u.a)

b *?'almn-LLbfu 
',hr2-Z/4.4-2rb

(^
\!-r'



Hledoli jednou v lese houby zajíc Dupólek o zojíc Hopstílek.

Chodí, chodí, nikde nic. Áni holubinko, gni klouzek, cni křemenóč.
O hřibu oni nem|uvím. Les byl joko vymeŤený. Těžko seto vyprovuje,

těžka se Ťo popíše, rnólem lezli po kolenou, mdlem lezli po břiše.
Nevynechali jediné houští, prohledoli kožd é rošŤí, rozhrnuli kdejoké
křoví, ale marně. Kdejsou houby? Kdoví. Á kdo věděl, nepavěděl.

Jdou o jdou, utohoní, urousoní, ale v košíku mojí prózdno. Nesli v něm

jen voňavy lesní vzduch q zotouloné sojčí pírko. Už už se vzdóvojí
noděje, už se chystojí otočit o jít domů, o nojednou dupólek vykřikne
na celý les: ",Mdm hol"

A měl. No měkoučkém polštóřku seděl hříbek. Krásný hřib. Joko
vymolovoný. Klobouk joko z čokolódy, nohu jako kousek klódy, Ťlustou
joko džbán. Hříbek bořŤipón.

,,To móš rodost, vid'?" přiběhl se podívoŤ Hopsólek. Měl trošku
smutku no jozyku, trošku smutku v očích.

,,Móm," řakl Dupálek, ale když si všiml prózdného košíku svého

komoródo, zomyslel se o povídó: .,Vytóhni si ho, je tvŮj."

,,Proč mŮ;?" dívil se Hopsdlek. ,,Patří Ťomu, kdo ho ngšel."

,,Podívej," popotóhl se Dupólek zo fousky,,,když ti dóm svŮj hříbek,
budeš míŤ radosŤ? Budeš. Ty budeš mít r"adost,že móš hříbek o jó
budu mít rodost,žejsem Ťí ho dal.Žejsem ti udělol rodosŤ. treden
hříbek uděló dvě rodosŤi..."

Hopsólek se chvilku krouŤil, točil o ošívol, ale nokonec souhlosil.
Dupólak vytóhl hříbek opatrně z mechu, usmól se c podot ho

Hopsólkovi.
A byla no svá.Ťě první radosŤ.

6)
$,?



ruaára/
frŮ'Í,á ůe,r/;,n/ rhÁ,a+nl M

^*aÝ"rr' 
dJ ,-wru nůr,a, a_a**qcaa



t ,+! c* -+}13 * í--r r+_I.^,řiíJUÉfýYE óá§NiLň.ř
,.íX 

-!*. 
,J*rl, t!A !!él!ňl ,l\A) l 

^ 
t ,1 }trL N^ HUUÉy.

JE5TLI oN TÁM ZABLoUDf.
--. ^..:3 

VV
NEZÁBLOUDI, TESTE sE,

aw
oN NAítd HoUBy PRINESE.

- -^--- v, -. -- _ -g-NEKRer& 5E NEKDE VZÁDU,
JAKo Ty 5E CHLUBfM VšEM,
žp np^.iáÁ Hl ÁvxtĚ xtá pÁDánt lé9 vE, t.!l | .ý, tř,lv a l, r . . r.\. rvv,

RosTU s KRÁsNýnn pnsďNrean.

5itÁŽENICE
Dnq-n V unt lDV Dr.lqTt V t1 l tr<tr|\v\.' l |_' l l\J\rLrr, l\\rL' l l,/ 

' -'-.-'-,

oĚurčeK JE DoMů NEsE.
NrsE, NEsE v xcšÍčru,
nŤ porĚší eagrčru.
NAKRÁ§f sg NA K§USKY,
HŘígKy, LršKy r KLouzKy.
poToÁrt pŘloá vÁJÍčKÁ,
co NÁM sNEsLA sLEpIčKÁ.

vvo,
JESTE sUL Á Ki;trtrN,

sMÁŽENIcI sNf/tl!
nnŇnml

áducHonnůnre sáduTNĚ srogÍ,
,.$ 5E sÁMÁ V LEsE BoJíM,
zůsraruu Tu JEDINá,
NrKDo 5I ,tlĚ ruevšÍnnÁ.
SEDÍÁA T.4Dy JAKO PECKÁ,
A ppo& vŽuvŤ JsEi/t HRozNE HEaKÁ.
TÁK MI ŘEKNI. HoNZÍKu,
KDyŽ Máš mÍsro v rošíru,
pnoč irtĚ uoívlů ru§,"rEztutEšr
KouKÁš sE JEN NÁ HŘrByl
Á Já 5E Tr r*EtÍgÍnnp"
,,M|J CHutvtůpro PUNúK AT Á,
Jsr f,{oc rpÁsruÁ, áňtjsfňň ŘÍcr,
JENoMŽe rsr JEDoVATÁ,

r-:-
|, . -
-: *-

-ž

ao O}9oý

PRcTo sI TĚ NE,§MÍfl{ VzÍl,"



flliD ln al /a-urú-a,at/

',A ao/c
É>;

,lu t ftfl-/
'l.*d&,'dÚŮ. r
p-a*:?/",aL,{Ů,



Nn ll0[lbT - flKR 5 rtOITrtOu pno nINInÁLNĚ ]EDNOno nKnčE

v rŘímuĚ vía nnÁťů r nnnfi yňínn:í tl HODu rODLE Totlo, mrÉ čisto nnnh Nff ltOITcE

pflDNE, TOLItt nňmů u nt]řr §po]IT tmAnnr ifiuplrutl čnKOu, tlotlbT v rnruÉ xuttruĚ nu:í
nn vrnr :Ebr NEbo pOD sE$Ou, lttttplrufi nůřr rnnŤbnT} Vynnntln, ttDo vnnínÁ vtrrrul
ruÉ ilOubY nucnOnůruY r NE\DÍKR]Í!

?
LJ

Ť*ŤŤi,JU
l,

ŤŤŤŤ

ŤŤ#e
,, ) UUUU

ŤEŤ"8ŤŤ
ŤŤ

Y
tJ

'7t--'
U

Y/\
tJ

ll
l]

(9

1\:n-l\
ll

'll-'
LJ

LJ-in-
i}

ŤŤ

^ ň.{\/'\(*_, (*_,
l\ /\(-j Lj



TEM.EK z^[MYstENI
,|v a

HRNICEKEMOCI
Představme si, že každé dítě ma ,rn ; hrníček, ktený je

třeba naplnit náklonností, láskou, pozorností a pocitem bezpečí.
§ěkteré děti mají §vui hrníček po většinu času plný, nebo znají

zpŮsob, jak si ho doplnit.
Děti přirozeně znervózni, pokud cíti, že se jejich hrníček začíná

vlrprazdňovat.Ie na nás, abychom tam pro ně v takové chví§ byli a
dostatečně je podpoři§.

Iak §e chovají děti, když mají prázdný hrníčekl
. odlévají si z hrníčlnl o§tatních lidí
. svým chováním upoutávají nďi pozornost
. často působí tal$ iako by měty hmíčlry bezedné a iejich potřeba

doplňovat je byla nekonečná
. neisou sciopny v klidu počkat na doplnění hmíčl§ nebo

doplnění přímo odrútají
. mají pocit, že o každé další doplnění hrníčku musí boiovat

nebo soutěžit
. mlátí sebou od stěny ke stěně

co HR§ÍčEK
pírĚrg NApŇuIE:
hra
přátelství
čas "jeden na
jednoho"
láska a pozornost
emoční napojení
pocit, že se dítěti něco
podařilo
aktivita, kterou má
rádo nebo si ii vybralo

co HRNÍČrx nÍtřtn
lrYPRAznŇu;E:

. stres a napětí

. odmitnutí
vrstevníky

. o§amocení a izolace

. křik a trest
r pocit prohry
. únava
. aktivity, které dítě

nenávidí nebo je do
nich nuceno

tvww. centrumlocika. cz www.detsfuib"=n""ili., -@

a

a

a



,ú-; ,W
rurUh,r* .hoaln*fi{,* .e,íaU.r7t1 @,
a4rrnirtb ? P o, /"rá2?', .full 

7.*a+r:
,lnorla,ťal-

4qi

.1ť \

\i
i :a 'F''ffi

-. ''é' t\,'{
Ť{\furqr.-r/r

\l
\

áJ .iÝ

'\\



/r*rt' @ ",;r,r/ 
aťlmu, "l,t-ri *rr,

zbl,ťr rrřo@,cury

ry#r-t:"*4re&
ft}aÚ P rň ku,,Q ryú7e,í/ * Ť -

TT?@,,fuU,fua'futu i"{Žful c? v,ur*u,l, /?u/.,04{/2andí,

fu r77T3?,tlr' ,1,*1,3.r"a*írÁU ./

Mr7"3 Ý r l

W?xtr,ď,4,Ttr*?,
aftyLbbtltrn/ aa*D

r7rL"u ,.r' '* nž /ů7}r,, |/

?hr


